mencionados no inciso I, bem como de qualquer veículo de pequeno porte;

IV – sem restrição: permitida a circulação de qualquer veículo
automotor.

Parágrafo único. Para os efeitos desta Lei, considera-se
veículo automotor de pequeno porte aquele cujo peso bruto total não exceda
3.500 (três mil e quinhentos) quilogramas e cuja lotação não exceda a 8 (oito)
lugares, excluído o do motorista.

Art. 3º O mapeamento e a classificação a que se referem o
art. 2º devem fazer parte do processo de tombamento.

Parágrafo único. No caso de áreas urbanas já tombadas na